1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

28.02.2012                                                                                                    № 839-36/5

Об   итогах  проверки   финансово-хозяйственной деятельности
МУП  «Пензгорстройзаказчик»   за   2010  год и I полугодие 2011 года
с целью эффективности  использования муниципального

          имущества, полноты     и         своевременности отчисления

 в    бюджет  части прибыли   от   его    использования
Рассмотрев итоги проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП  «Пензгорстройзаказчик»  за  2010 год и I полугодие 2011 года с целью эффективности использования муниципального имущества, полноты и своевременности отчисления в бюджет части прибыли от его использования,  на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19, и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП  «Пензгорстройзаказчик»  за  2010 год и I полугодие 2011 года с целью эффективности использования муниципального имущества  полноты и своевременности отчисления в бюджет части прибыли от его использования принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) в целях реализации права работодателя о поощрении работника (ст. 191Трудового Кодекса РФ) и устранения правовой неопределенности внести дополнение в постановление главы администрации города Пензы от 29.08.2008 № 1458 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Пензы» в части издания «Приказа (распоряжения) о поощрении работника» по форме Т-11а, утвержденной постановлением Госкомстата России от 05.04.2004  № 1 и являющейся унифицированной формой первичной учетной документацией по учету труда и его оплаты, а так же определить, кем должно приниматься решение о выплате материальной помощи руководителю.
3.Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (М.В. Почевалова):
1) во исполнение требований п.2 ст. 18, пп. 10 п. 1 ст. 20  Федерального закона от 14.11.2002  №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и статьи 295 Гражданского кодекса РФ, не допускать без согласия собственника муниципального имущества сдачи его в аренду предприятием  МУП «Пензгорстройзаказчик»;
2) принять меры к взысканию с МУП «Пензгорстройзаказчик» части прибыли, которая подлежит перечислению в бюджет города, на основании  решения Пензенской городской Думы от 25.11.2005 № 242-16/4  «Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет города части прибыли от использования имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения»,20 процентов прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей,  по итогам работы за  2009 год в сумме  1289,2 тыс. руб. и по итогам работы за 2010 год в сумме 2134,4 тыс. руб.;
3) во исполнение определений Арбитражного суда Пензенской области об утверждении мирового соглашения от 15.10.2010 года дело № А49-2783/2010  на сумму 7933,75 тыс. руб. и от 20.04.2011 года дело № А49-767/2011  на сумму 1633,72 тыс.руб. обеспечить учет задолженности за  МУП «Пензенские бани» в сумме 9567,47 тыс.руб. и принять меры к её взысканию в бюджет города;
4) принять меры к взысканию с МУП «Пензгорстройзаказчик» задолженности по арендной плате за земельный участок по договору №200/08 от 02.07.2008 года по состоянию на 14.10.2011 года в сумме 6485,31тыс.руб., в том числе сумма основного долга 2637,29 тыс. руб. и пени в сумме 3848,02 тыс.руб.;
5) своевременно и в полной мере осуществлять контроль по соблюдению требований ст.ст. 23, 24 Федерального закона от 11.10.2002 №161-Ф  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» предприятием МУП «Пензгорстройзаказчик» при совершении крупных сделок и осуществлении заимствований денежных средств, а именно в части получения согласия собственника имущества унитарного предприятия.
4.   Рекомендовать       муниципальному        унитарному          предприятию «Пензгорстройзаказчик»  (В.И. Боринштейн):

 1) своевременно и в полном объеме исчислять и перечислять  в бюджет города Пензы  часть прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, по итогам работы за год, в соответствии с  решением Пензенской городской Думы от 25.11.2005  № 242-16/4  «Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет города части прибыли от использования имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения».
Доначислить и перечислить в бюджет города часть прибыли по итогам работы за   2009 год в сумме  1289,2 тыс. руб. и по итогам работы за 2010 год в сумме 2134,4 тыс.руб.;
2) перечислить  задолженность по арендной плате за земельный участок по договору №200/08 от 02.07.2008 года в сумме 6485,31тыс.руб. , в том числе сумма основного долга 2637,29 тыс. руб. и пени в сумме 3848,02 тыс.руб., образовавшуюся  по данным карточки лицевого счета Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города по состоянию на 14.10.2011 года.

5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Пензенские бани» (А.Н. Томашевский) перечислить образовавшуюся задолженность по арендной плате за земельный участок в сумме 9567,47 тыс.руб., согласно определений Арбитражного суда Пензенской области об утверждении мирового соглашения от 15.10.2010 года дело   № А49-2783/2010  на сумму 7933,75 тыс. руб. и от 20.04.2011 года дело № А49-767/2011  на сумму 1633,72 тыс.руб.

6. В срок до 01.04.2012 года поименованным в настоящем решении органам местного самоуправления, муниципальному унитарному предприятию «Пензгорстройзаказчик»                  (В.И. Боринштейн), муниципальному унитарному предприятию «Пензенские бани»                       (А.Н. Томашевский) представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

         7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы  М.А. Панюхина, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                    И.А. Белозерцев